
Smlouva č.: 2021/00171/OŠ/001 
 

Dodatek č. 1  

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu městské části 

 

Poskytovatel dotace: Městská část Praha 3 

se sídlem: Havlíčkovo nám. 700/9, Praha 3 

zastoupena: Jiřím Ptáčkem, starostou 

IČO: 00063517 

bankovní spojení: 21223-2000781379/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce dotace:  Husitské centrum, o.p.s. 

sídlo: V tišině 474/3, 160 00  Praha 6 

IČO: 26486971 

zastoupena: Mgr. Lucií Haškovou, ředitelkou 

osoba zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku  

pod značkou: O 233 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení: 837285001/5500 

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 159 a násl. zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů uzavřely dne  

31. 3. 2021 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městské části 

č. 2021/00171/OŠ (dále jen „smlouva“). 

 

2. Smluvní strany se ve smyslu čl. VII. odst. 3 smlouvy a dle § 166 správního řádu 

dohodly na změně smlouvy s následujícím obsahem. 

 

II. 

Změna smlouvy 

 

Čl. III. Práva a povinnosti stran odst. 2) smlouvy se mění tak, že nově zní: 

 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli bez zbytečného odkladu po užití dotace, 

nejpozději však do 31. 1. 2022, finanční vypořádání dotace. 

 

Povinnost prokázání oprávněnosti výdajů se nevztahuje na výdaje do 5 000 Kč. 

V rámci každého projektu je možné vyúčtovat max. 5 000 Kč jako paušální částku bez 

nutnosti prokazovat oprávněnost výdajů. 



 

Finanční vypořádání tvoří: 

a) soupis všech účetních dokladů prokazujících celkové náklady hrazené  

z poskytnuté dotace (obsahuje datum úhrady, popis účetní operace a částku, 

která byla uhrazena); formulář pro finanční vypořádání dotace je dostupný na 

adrese https://dotace.praha3.cz, 

b) závěrečná zpráva o realizaci projektu, která obsahuje doklady o publicitě 

projektu, případně s fotodokumentací, pokud to charakter projektu umožňuje. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem určeným podle právní úpravy platné v době jeho uzavření. 

 

2. Záležitosti tímto dodatkem výslovně nezmíněné, zůstávají beze změn. 

 

3. Podepsáním tohoto dodatku smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý 

text tohoto dodatku, případně jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze 

strany Městské části Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany též 

prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují 

svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 

 

Praha ……………………………..          Praha ……………………………..  

         za poskytovatele                                                 za příjemce 

 

 

………………………………..                                              ……………………………….. 

     Jiří Ptáček, starosta                                                            Mgr. Lucie Hašková, ředitelka 

 
 

 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující splnění 

podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno 

rozhodnutím ZMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 22. 6. 2021 č. 304. 


